MOÇÃO DE APLAUSOS nº 582 / 2019

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Ivonildo Andrade da Hora que subscreve este documento, aprovam Moção de APLAUSOS ao Cabeleireiro, Evaldo Alves Pereira, pelo seu excelente trabalho em prol do social de nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

     Nascido na cidade de Itapevi, há 45 anos atrás, Evaldo Alves Pereira, mais conhecido como “Max”, é um grande amigo. É um guerreiro, teve problemas com drogas, o qual ele não tem vergonha de falar, é formado em Visagismo e terapia capilar e tem pós-graduação em cosmetologia aplicada em estética, tem um salão na avenida Rubens Caramez, onde comprou há 22 anos atrás. Teve alguns problemas de saúde, onde passou por 5 infartos e teve que realizar 3 pontes de safena.
     Por isso tenho uma grande admiração e respeito por essa grande pessoa e profissional que se tornou meu amigo Max.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de Novembro de 2019.